- 6) Sup. Gen. Congr. Anglicae
O. S. B.
7) Einsiedlen.
8) Colonien.
9) Caurien - Castrorum Caeciliorum,
Tabuden, Celsonen, Segobricen,

- Vicen, Calaguritan et Calceaten,
Mandetrien Albaregalen, Daonien.
10) S. Galli.
11) Essendien, Eminentianen, Colo-
nien.

12

Iura divina Episcoporum melius in praxim reducantur ita ut administratio ecclesiastica nimis arcta et « centralistica » faciliter fiat et diversis locis melius adaptata.

13

Episcopis ne opus sit, ut ad S. Sedem recurrant de rebus, quae ubi factae sunt, resolvi possunt. Quod immoderate negotia in unum coguntur periculum est ne moras saepe afferat et responsa non absolute congruentia unicuique rei tractandae.

14

Quaedam « autonomia » (décentralisation administrative) utilis esset ad facilius celeriusque solvendas quaestiones diversas, quae ad Episcopos deferuntur. Interesset enim ut firmaretur auctoritas Episcoporum in suis dioecesibus.

15

Ordinariis locorum facultas concedatur per se ipsos dirimendi quaestiones, quae spectant regimen habituale dioecesis, quin recurratur ad S. Sedem.

16

Episcopis expeditiores dentur facultates in re administrativa.

17

Episcopi maiore auctoritate polleant in dirimendis quaestionibus parvi momenti.

18

Episcopis facultas habitualis prorogandi Rescripta Sanctae Sedis, perdurantibus iisdem causis tribuatur.

12) Busiritan, Berolinen, Calydonien, Apollonien, Meloën in Isauria, Secovien.

13) Rothomagen.

14) Augustodunen, S. Deodati, Antiochen parvus.

15) Trecen.

16) Amalphitan, Anconitan, Victorien Venetorum.

17) Anglonen-Tursien, Ariminen, Othieren, Hieracen, Locren.

18) Aversan.

19

Episcopi a SS. Congregationibus, cum non videantur observari secundum suae dignitatis praestantiam, magis colendi sunt;

maioribus facultatibus ditentur ita ut super impedimentis consanguinitatis tertii gradus et affinitatis secundi gradus linea collateralis dispensare valeant, certos actus administrativos, emptiones, venditiones, permutationesque attinentes ac S. Sedi reservatos, conficere possint et nonnulla negotia odiosa v. g. si remotioni vel translationi parochorum consulendum sit, libere expediant.

20

Annua relatio de negotiis peractis ac de facultatibus concessis S. Congregationi mittantur.

21

Hodierna indulta convertantur in leges.

22

Requiratur praeventivum « nihil obstat » pro concessione plurimarum facultatum in favorem Religiosorum, Curialium, Adistentium quorundam coetuum.

23

Augeantur facultates ex iure communi Episcopis concessae.

24

Episcopis tribuatur facultas concedendi indulta, quae a S. Sede semper conceduntur, salva expressa conditione ut de concessis in quinquennialibus relationibus S. Sedi fideliter ratio reddatur.

25

Firma manente subiectione S. Sedi, maior sit Episcopi potestas ordinaria in regimine dioecesis, praesertim in re administrativa et disciplinari.

19) Aversan.
20) Salernitan.
21) Fesulan.
22) Papien.

23) Lucerin, Lungren, Signin.
24) Lugdunen.
25) Amalphitan, Nursin, Theatin,
Anconitan, Papien, Cremonen,

26

Maior autonomia administrativa ecclesiasticis provinciis concedatur in quaestionibus minoris momenti (v. g. dispensatio pro religiosis laicis abluendi purificatoria, reconfermatio confessoriorum religiosarum, dispensationes quaedam matrimoniales, etc.).

27

Iam ab aliquot annis quaedam instituta, collegia, societates (ex. gr. Regalità – Mondo Migliore etc.) Spiritualium Exercitationes atque Institutionum Cursus pro Episcopis praeparant. Id minime laudandum: Episcopi enim in Apostolicae Sedis dicatione esse tantum, nec ulla ab aliorum auctoritate praecepta, consilia, instituta de rebus spiritualibus repetere debent. Sic se habentibus rebus, discrimen profecto inter Episcopos fiet, seu inter praesentes atque absentes, quorum illi maiore aestimatione, hi minore habeantur: quod mihi ipsi ex re vera atque usu constat.

28

Ordinarii locorum maiores facultates habeant propter difficile commercium cum S. Sede.

A) *Facultates quinquennales*

1

Ex iure et habitualiter facultates tribuantur Episcopis residentialibus, quae « ad quinquennium » tantum a S. Congregatione Consistoriali nunc conceduntur.

Feretran, Bugellen, Algaren, Myndien, Campanien, Pistorien, Potentin et Marsicen, Teramen et Atrien, Apuanien.

26) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos.

27) Lorymien.

28) Jadren, Flavien.

1) Dianen, Ventimilien, Aesin, Pisan Cartennitan, Darnitan, Basileen

et Luganen, Luxemburgen, Bruggen, Isinden, Namurcen, Varsavien et Gnesnen, Leopoli Latinarum, Celsonen, Civitaten, Succren, Medellen, Zipaquiren, Citharizen, Rivi Nigri, Riopreten, Altaven, Tanitan, Barquisimeten, Afogaden de Ingazeira, Tepicen, Milevitan.

2

Quae in facultatibus quinquennialibus mandantur, in ordinarium et commune ius Episcoporum recipiantur.

3

Magnopere expedit facultates quinquennales fieri et latiores et liberiores.

4

Facultates sic dictae « Formulae maioris » magis extendantur quoad subiectum activum.

5

Quaedam facultates quinquennales in potestatem ordinariam Episcoporum recipiantur.

6

Facultates quinquennales extendantur cum obligatione reddendi annuam relationem de dispensationibus concessis.

7

Possit Episcopus delegare facultates quinquennales.

8

In C. I. C. inserantur facultates quinquennales.

9

Facultates quinquennales pro Ordinariis et Facultates Apostolicae pro missionariis saltem magna pro parte in ius commune inserantur.

- 2) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.
- 3) Bostonien, Turuzitan.
- 4) A. Antonii de Balsas.
- 5) Treviren, Dagnen, Passavien, Berolinen, Calydonien, Misnen, Se-covien.

- 6) Harlemen.
- 7) Turuzitan.
- 8) Daren.
- 9) Comben, Ordinarii Indonesiae.

B) *Relationes quinquennales*

1

Minuatur numerus relationum quae ad varias Sacras Congregationes mitti debent.

2

Relationes quinquennales pro Congregationibus Religiosis iuris dioecesani praescriptae et ad S. Congregationem de Religiosis transmittendae earumque quaestionaria abbrevientur et ad simpliciorum modum redigantur.

3

Ad multos labores et sumptus vitandos, aboleantur omnes relationes vel quaestiones circulares vel indagationes statisticae, quae praesertim nuper ab officiis Romanae Curiae expetebantur, et tantum remaneat relatio quinquennalis.

4

Visitationes ad limina efficaciores sint; adsit etiam visitatio ad S. Officium et ad S. C. de Seminariis.

5

Omnia indulta concedantur Episcopis ad quinquennium, tempore visitationis ad limina.

6

Episcopi in relationibus quinquennialibus referant de constitutione et activitate commissionis dioecesanae pro defensione et propagatione fidei.

1) Meneven.
2) Aulonitan.
3) Colonien.

4) Dakaren.
5) Portus Gratiae-Granfallen.
6) Pessinuntin.

C) *Facultates dispensandi*

1

Locorum Ordinariorum facultates dispensandi amplientur.

2

Concedatur facultas dispensandi a generalibus Ecclesiae legibus.

3

Ordinariis infra Romanum Pontificem detur facultas dispensandi a generalibus Ecclesiae legibus in casibus particularibus.

4

Episcopi gaudeant amplioribus facultatibus ad dispensandum super lege ecclesiastica. Facultates, quae ex gratia elargiuntur, in ipsa lege inscribantur.

5

Concedatur Ordinariis locorum amplior facultas quoad interpretationem et applicationem legum ecclesiasticarum sive C. I. C. sive aliarum.

6

Valde optandum est ut maiores facultates dispensandi etc. Episcopo dioecesis concedantur, cum debita cura de usu facultatum concessarum a Congregationibus Romanis facta.

7

Legislatio generalis simplificetur ut plus spatii legislationi Episcopali vel Concilii Provincialis conditioni rerum magis aptata fiat.

1) Meloën in Isauria, Eystetten, Herbipolen, Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.

2) Senen.

3) Clavaren.

4) Rhemen, Suessionen, Bellovacen, S. Deodati, Aquen, Docleen.

5) S. Pauli in Brasilia, Chalciden in Syria, Attuden, Brian, Lauzaden.

6) S. Clodoaldi.

7) Geneven et Friburgen, Ruremonden, Roterodamen, Groningen.

8

Congruum esse videtur ut singuli Episcopi leges universalis Ecclesiae in sua dioecesi exequantur pro regionum, temporum morumque diversitate utque illarum legum dispensationes concedere valeant, cum non ad Ecclesiae partem regendam Episcopi sint delegati, verum pro suo quisque territorio potestatis legislativae regimini-³ nisque Ecclesiae universalis sint participes.

9

Augeantur facultates Ordinariorum circa dispensationes et licentias minoris momenti, e. g. dispensatio super irregularitate ex defectu natalium, facultas conferendi ordines sacros extra tempora, vel permittendi sacerdotibus aegrotantibus celebrationem Missae in domo privata vel caecutientibus usum formulae missae de Beata M. V. vel pro defunctis omnibus diebus etc.

10

Ius canonicum in sua praesenti codificatione, respicit exclusive vitam occidentalem: in missionibus necessaria sunt innumerabilia indulta ad se expediendum a forma eius rigida. Oporteret statuere quaedam principia, longo usu experta, et committere Episcopis negotium aedificandi super haec principia institutiones necessitatibus localibus et modernis aptatas.

11

Contra resolutionem Commissionis Interpretationis C.I.C. (26/6/1949) facultas dispensandi in legibus communibus Ordinariis concessa a can. 81 ne restringatur quoad vota privata S. Sedi reservata, nam plerique regulares ex privilegio ab iis dispensare possunt et volentes in angustiis esse possunt.

12

In negotiis communibus et in dispensationibus quae nunc S. Sedes concedere solet, maiori autonomia donentur Ordinarii, Romam de more, missis taxationibus et actis.

8) Ultraiecten.

9) Passavien, Eystetten.

10) Troaden.

11) Santanderien.

12) Isclan.

D) *Disciplina poenitentialis*

1

Episcopi facultatem habeant poenitentiae sacramentum ubique terrarum omnibus christifidelibus cuiuscumque ritus ministrandi.

2

Possit Ordinarius per se vel per alium absolvere ab omni peccato.

3

Facultas concedendi iurisdictionem pro confessionibus extra dioecesim sacerdotibus itinerantibus.

4

Concedatur facultas absolvendi a nonnullis censuris.

5

Facultates Episcoporum augeantur quoad peccata reservata.

6

Concedatur Ordinariis locorum amplior facultas decidendi circa ea quae respiciunt confessionem christianorum orientalium separatorum.

7

Ius habeant Episcopi ubique terrarum confessiones etiam religiosorum et religiosarum audiendi.

1) Barbastren, Misthien, Thuggen,
Coelianen, Giufitan, Maseruen,
Caesenaten, Alexandrin, Senogal-
lien, Maceraten et Tolentin.

2) Brigantien, Amisen.

3) Lauden, Derthonen.

4) Goritien.

5) Meloën in Isauria.

6) Gratianopolitan.

7) S. Bonifacii.

E) *Ius matrimoniale*

1

Episcopis concedantur ampliores facultates dispensandi ab impedimentis matrimonialibus.

2

Ordinarii locorum ditentur iure ordinario potestate dispensandi super universis impedimentis, super quibus Sedes Apostolica dispensare solet.

3

Ordinariis locorum concedatur facultas dispensandi ab impedimentis gradus minoris.

4

Concedatur Episcopis facultas dispensandi ex iure communi impedimenta matrimonialia, quae nunc dispensant per facultates quinquennales.

5

Facultas tribuatur Episcopis dispensandi, iure ordinario, ab omnibus impedimentis iuris ecclesiastici, excluso presbyteratu.

6

Episcopi residentiales facultatibus polleant, quinquennio renovandis; dispensandi super impedimentis consanguinitatis in 2° gradu collateralis aequalis et affinitatis, excepta affinitate in linea recta.

- | | |
|--|--|
| 1) Ptolemaiden in Lybia, Anconitan, Papien, Cassanen, Marsorum, Tranen et Barolen, Dianen, Balneoregien, Potentin et Marsicen, Asculan Apul. et Ceriniolen, Mutinen, Concordien, Taurinen, Dinien, Tutelen, Avenionen, Nemausen, Apamien, Rhemen, Suessionen, Bellovacen, Docleen, Monoccen, Petrocoricen, Engolismen, S. Andreae et Edimburgen, Nepten, Arben, Dualaën. | 2) Herbipolen, Gaudisien, Basileen et Luganen.
3) Chitrien, Compostellan, Lucen in Hispania, Acheruntin, Suessan, Polycastren, Lauden, Verulan et Frusinaten, Tridentin, Salerninitan, Goritien, Derthonen.
4) Risinitan, Maracayen.
5) Cucuten, Campinen, de Ponta Grossa, Casalen.
6) Preslaven. |
|--|--|

7

Si impedimentum usque ad tertium gradum in linea collateralis auferri non expeditat, detur locorum Ordinariis facultas dispensandi ab impedimentis consanguineitatis in secundo et tertio gradu, iterumque a vinculo affinitatis in linea collateralis.

8

Concedatur Ordinariis facultas dispensandi a tertio gradu consanguineitatis.

9

Si non abrogetur impedimentum consanguineitatis in 3^o gradu lineae collateralis, saltem facultas sit Ordinariis ab illo dispensandi ex ipso iure.

10

In mortis periculo Ordinarii dispensare possint ab impedimento affinitatis in linea recta.

11

Facultas dispensandi a forma canonica celebrationis matrimonii tribuatur non tantum Patriarchis sed etiam ipsis Episcopis.

12

Augeatur potestas Episcoporum quoad matrimonia mixta et sanationem in radice.

13

Episcopis concedatur facultas generaliter delegandi ad matrimoniorum assistentiam sacerdotes cuidam paroeciae aliquo modo addictos, quin sint vicarii cooperatores.